
 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 
     

 

 

      Ministero dell’Istruzione e del Merito 

      LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 
                   CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENZE UMANE- SCIENTIFICO 

                     SCIENTIFICO SPORTIVO - SCIENTIFICO QUADRIENNALE - SCIENZE APPLICATE 
                      Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313  
                                    C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 
 

 

Prot. (vedi segnatura)       Copertino, lì (vedi segnatura) 

Agli atti  

Al sito WEB 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) DM 65/2023     

CUP: H44D23002660006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 

1 del PNRR, che ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e 

insegnanti; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 2023 con cui sono stati destinati, a valere sulla linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente 1, 750 milioni 

di euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche, secondo la seguente articolazione, sulla base di 

due linee di intervento distinte: 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello Copertino (LE)
Prot. 0000538/E del 24/01/2024 18:16 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 
     

- Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; 

- Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento, nel rispetto di quanto 

previsto dall’articolo 1, comma 7, lettera a), della legge 13 luglio 2015, n. 107, del target M4C1-

17; 

VISTO il progetto presentato sulla piattaforma FUTURA PNRR; 

VISTO l’accordo di concessione atto prot. 9175 del 20/01/2024 per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “STEM Horizons - Sfide, Talenti, 

Eccellenze, Meraviglie: Pari Opportunità, Pari Successi”, CUP: H44D23002660006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito (MIM) e il soggetto attuatore LICEO “DON TONINO BELLO”, 

 

DECRETA 

1) L’iscrizione a Bilancio e.f. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto 

sopra riportato “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) DM 

65/2023”. 

 

PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 
STEM Horizons - Sfide, Talenti, Eccellenze, 
Meraviglie: Pari Opportunità, Pari Successi 

CUP: H44D23002660006 
M4C1I3.1-2023-1143 

 

75.123,83 euro 

 

Il suddetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle Entrate – modello A, aggregato 3 

“Finanziamenti dello Stato”, istituendo la sottovoce Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali (D.M. 65/2023) DM 65/2023 (liv. 3 del Programma Annuale). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello, sarà istituita apposita voce di destinazione. 

1) Di autorizzare il DSGA a predisporre nel Programma Annuale 2024 apposita scheda illustrativa 

finanziaria e ad approntare i relativi atti e scritture contabili, compresi quelli di accertamento 

fondi e impegni di spesa; 

2) Di trasmettere per conoscenza il presente atto al Consiglio di Istituto; 

 



 

PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 
   

          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 
     

3) Di procedere alla pubblicazione del presente Decreto sul sito, in apposita sezione dedicata, 

Albo online e Amministrazione trasparente, per la massima diffusione. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa PAOLA ALEMANNO 
(documento firmato digitalmente) 

 
 

 

 

 


		2024-01-29T12:25:38+0100
	LMNPLA65T50C978O




